АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ИЛОВЛИНСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403071 р.п. Иловля, ул. Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-20-88, 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от  27 октября  2017 г.                     № 6/1                                        р.п. Иловля

О выполнении решения АТК в Волгоградской области от 27.10.2015 г. № 10 «О повышении антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, реализации на территории Волгоградской области положений постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 г. № 272 «Об утверждении требований антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»

Заслушав и обсудив информацию, члены антитеррористической комиссии района по результатам заседания   РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Паскарь С.В. о выполнении решения АТК Волгоградской области  от  27.10.2015 года  № 10.

2. Рекомендовать Главам поселений района и собственникам (правообладателям) мест с массовым пребыванием людей (далее – ММПЛ) на территории района:
2.1. принять к исполнению нормы постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».

3. Контроль  за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии в Иловлинском
муниципальном  районе  Волгоградской области                                 И.С. Гель

Секретарь комиссии                                                                            С.В. Паскарь

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ИЛОВЛИНСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403071 р.п. Иловля, ул. Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-20-88, 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е
от  27 октября  2017 г.                     № 6/2                                        р.п. Иловля

О выполнении мероприятий муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы»
за  9 месяцев 2017 года

 Заслушав и обсудив информацию исполнителей мероприятий муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы» за 9 месяцев 2017 года, члены антитеррористической комиссии района по результатам заседания   РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении запланированных мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма.

 2. Оценить в целом работу исполнителей программы мероприятий муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма  в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области на 2015-2018 годы» за 9 месяцев 2017 года - удовлетворительной.

Председатель антитеррористической комиссии в Иловлинском
муниципальном  районе  Волгоградской области                                 И.С. Гель

Секретарь комиссии                                                                            С.В. Паскарь

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ИЛОВЛИНСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-20-88, 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е
от  27  октября   2017 г.                   № 6/3                                          р.п. Иловля

О внесении изменений в состав межведомственных рабочих групп
при АТК в районе

Заслушав и обсудив информацию секретаря антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе Паскарь С.В., антитеррористическая комиссия отмечает, что необходимо внести соответствующие изменения в состав межведомственных рабочих групп  при АТК в районе. По результатам обсуждения данного вопроса РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению информацию Паскарь С.В. о внесении изменений в приложение № 1,2,3, решения АТК от 30.12.2016 г. № 8.
2.	Внести в приложение № 1 решения антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе от 30.12.2016 г. № 8 «О создании межведомственных рабочих групп при АТК в районе»  следующие изменения:
вывести из состава межведомственной группы Коваленко Игоря Анатольевича;
ввести в состав межведомственной группы – Светличного Александра Владимировича – заместителя начальника полиции отдела МВД России по Иловлинскому району;
вывести из состава межведомственной группы Люлякина Александра  Анатольевича;
ввести в состав межведомственной группы – Паскарь Светлану Валерьевну – главного специалиста отдела МП и делам ГОЧС администрации Иловлинского муниципального района.
3.Внести в приложение № 2 решения антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе от 30.12.2016 г. № 8 «О создании межведомственных рабочих групп при АТК в районе»  следующие изменения:
вывести из состава межведомственной экспертной группы Коваленко Игоря Анатольевича;
ввести в состав межведомственной экспертной группы – Светличного Александра Владимировича – заместителя начальника полиции отдела МВД России по Иловлинскому району;
вывести из состава межведомственной экспертной группы Люлякина Александра  Анатольевича;
ввести в состав межведомственной экспертной группы – Паскарь Светлану Валерьевну – главного специалиста отдела МП и делам ГОЧС администрации Иловлинского муниципального района.
4. Внести в приложение № 3 решения антитеррористической комиссии в Иловлинском муниципальном районе от 30.12.2016 г. № 8 «О создании межведомственных рабочих групп при АТК в районе»  следующие изменения:
вывести из состава межведомственной рабочей группы Коваленко Игоря Анатольевича;
ввести в состав межведомственной экспертной группы – Светличного Александра Владимировича – заместителя начальника полиции отдела МВД России по Иловлинскому району;
вывести из состава межведомственной экспертной группы Люлякина Александра  Анатольевича;
ввести в состав межведомственной экспертной группы – Паскарь Светлану Валерьевну – главного специалиста отдела МП и делам ГОЧС администрации Иловлинского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии в Иловлинском
муниципальном  районе  Волгоградской области                                 И.С. Гель

Секретарь АТК  района                                                                      С.В. Паскарь